
 
 
 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt 

   Nr. 42                 Zehnter Jahrgang   
Seite 9 von 12 SoSe 2013 05. März 2013   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Verkündungsblatt  
 
der Fachhochschule Erfurt 
 
Nummer 42 
 
Sommersemester 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt 

   Nr. 42                Zehnter Jahrgang   
Seite 10 von 12 SoSe 2013 05. März 2013   
 

 
 

Aus dem Inhalt 
 
 
Satzung zur Aufhebung der Studien- und Prüfungsordnung für das Studium im  

Studiengang Soziale Arbeit des Fachbereiches Sozialwesen und der Studien-  

und Prüfungsordnung für das Studium im Studiengang Sozialwesen an der  

Fachhochschule Erfurt............................................................................................................ 11 
 
Impressum.............................................................................................................................. 12 
 
 
 



 
 
 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt / Nr. 42 

    Seite 11 von 12 

 
Satzung zur Aufhebung der Studien- und Prüfungsordnung für das Studium im Studiengang 
Soziale Arbeit des Fachbereiches Sozialwesen und der Studien- und Prüfungsordnung für das 
Studium im Studiengang Sozialwesen an der Fachhochschule Erfurt 
 

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 34 Abs. 3 und § 49 des Thüringer Hochschulgesetzes 

(ThürHG) vom 21.12.2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Thüringer 

Haushaltsbegleitgesetzes 2012 vom 21.12.2011 (GVBl. S. 531), erlässt der Fakultätsrat der Fakultät 

Angewandte Sozialwissenschaften folgende Aufhebungssatzung. 

Der Senat der Fachhochschule Erfurt hat am 19.12.2012 gemäß § 14 Abs. 1 Nr. 1 der Grundordnung 

der Fachhochschule Erfurt, verkündet im Amtsblatt vom 28.05.2008 (Abl. TKM, S. 189), die Satzung 

genehmigt. Die Präsidentin der Hochschule hat am 20.12.2012 die Satzung genehmigt. 

 

§ 1 

 
(1) Die Studien- und Prüfungsordnung für das Studium im Studiengang Soziale Arbeit des 

Fachbereichs Sozialwesen an der Fachhochschule Erfurt vom 22.10.2003 und 17.12.2003, genehmigt 

durch das Thüringer Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst mit Erlass vom 04.10.2004 

sowie die Studien- und Prüfungsordnung für das Studium im Studiengang Sozialwesen an der 

Fachhochschule Erfurt vom 24.01.2001 treten vorbehaltlich des Absatzes 2 zum 31.12.2012 außer 

Kraft.  

 

(2) Für Studierende, die bereits unter den in Absatz 1 genannten Studien- und Prüfungsordnungen 

studieren, finden diese bis zum Ende des Sommersemesters 2014 Anwendung. Ab Wintersemester 

2014/15 finden die unter Absatz 1 genannten Studien- und Prüfungsordnungen keine Anwendung 

mehr. Der letztmögliche Termin zur Anmeldung einer Diplomarbeit ist der 17.03.2014. 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Fachhochschule in 

Kraft.  

 

Erfurt, den 20.12.2012 

 

 

Prof. Dr. Wydra      Prof. Dr. Lutz  

Präsidentin       Dekan 

Fachhochschule Erfurt      Fakultät Sozialwesen 



 
 
 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt / Nr. 42 

    Seite 12 von 12   

 
IMPRESSUM 

 
Herausgeber: Fachhochschule Erfurt, Die Präsidentin der FH Erfurt, Postfach 45 01 55, 99051 Erfurt 
  
Redaktion:  Zentrum für studentische und akademische Angelegenheiten, Dr. Judith Will,  
 Altonaer Straße 25, 99085 Erfurt, Tel. (0361) 6700-860, 
 E-Mail: judith.will@fh-erfurt.de  
 
Gestaltung:  Bianca Kus, Altonaer Straße 25, 99085 Erfurt, 
 Tel. (0361) 6700-117, E-Mail: kus@fh-erfurt.de 
 
Das „Verkündungsblatt der FH Erfurt“ ist das in § 3 Absatz 2 des Thüringer Hochschulgesetzes 
(ThürHG) vom 21. Dezember 2006 (GVBl. S. 601 ff.), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Thüringer 
Haushaltsbegleitgesetzes 2012 vom 21.12.2011 (GVBl. S. 531), vorgesehene amtliche 
Verkündungsblatt der Hochschule. Einzelheiten zu Erscheinungsweise, Verbreitung, 
Bezugsmöglichkeiten und Bezugsbedingungen sind in der „Richtlinie für das Verkündungsblatt der 
FH Erfurt“ geregelt, auf die hiermit ausdrücklich verwiesen wird. 
Ein Einzelbezug des Verkündungsblattes und der Richtlinie ist gegen Kostenerstattung über das 
Zentrum für studentische und akademische Angelegenheiten unter der oben genannten Anschrift 
möglich.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	0_Deckblatt.pdf
	Vkbl_inhalt.pdf
	Impressum.pdf

